
Diplomová práce je zaměřena na energetické využití obnovitelného zdroje energie - biomasy. Bylo
využito kvalitativního výzkumu a obsahové analýzy článků. První část práce se zabývá teoretickým
rámcem, tedy definicemi a možnostmi využití biomasy. V další části je zpracovaná metodologie,
následuje výzkum a jeho vyhodnocení. Prvním cílem práce bylo shrnutí využívání biomasy jako zdroje
energie a odlišení pozitivních a negativních dopadů využívání tohoto zdroje a zhodnotit jeho
ekonomickou efektivitu. Možností využívání biomasy je několik, ale musí se zvolit vhodný způsob
zpracování a jejího využití. Na základě velkého množství příkladů z praxe lze soudit, že jsou
ekonomicky efektivní. Druhým cílem bylo identifikovat hlavní miskoncepce vztahující se k využívání
biomasy. Hlavní mylnou představou je porovnávání s fotovoltaikou, která nezanechala ve většině
občanů příliš pozitivní přístup k OZE, s ostatními obnovitelnými zdroji energie, kdy někteří dokonce
dávají fotovoltaiku na stejnou úroveň jako využívání biomasy. Vzhledem k základním principům
využívání biomasy nelze tyto dva zdroje spolu srovnávat, nejsou totožné. Další mylnou představou je
obava ze záboru půdy určené pro pěstování potravin pro pěstování energetických plodin. Při správně
zvoleném postupu při získávání a využívání biomasy je tento zdroj velmi vhodným právě v ČR.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

